



Warszawa, dnia 04 marca 2011 r.

Minister Spraw Zagranicznych
SM 2114/4/11/36963

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Barbary Borys-Damięckiej (pismo nr BPS/DSK-043-3330/11 z dnia 9 lutego br.) złożone podczas 70. posiedzenia Senat RP w dniu 4 lutego br. uprzejmie informuję:

Wszystkie projekty dotyczące dofinansowania działalności stowarzyszeń polonijnych na 2011 r. otrzymane z Senatu RP – za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych – Konsulat Generalny w Mediolanie ocenił pozytywnie (Związek Polaków w Mediolanie, Stowarzyszenie Kulturalne Włosko-Polskie w Veneto, Koło Kulturalne Włosko-Polskie w Lombardii). W opinii placówki Stowarzyszenie Kulturalne Włosko-Polskie w Veneto należy do najaktywniejszych organizacji polonijnych w okręgu konsularnym. Stowarzyszenie zgłosiło swoje projekty w wyznaczonym przez placówkę terminie - do 25 października 2010 r. (pismo do prezesów wszystkich organizacji polonijnych w północnych Włoszech KG z dnia 4 października 2010 r.). Po weryfikacji w MSZ zostały uznane za wartościowe i zatwierdzone do zrealizowania w ramach zadań placówki. Część środków przeznaczono dla działającej przy Stowarzyszeniu Polskiej Ludoteki Rodzinnej, będącej połączeniem przedszkola i szkoły podstawowej (w 2010 r. realizowała inicjatywy promujące język polski i kulturę wśród najmłodszego pokolenia Polaków we Włoszech).

Zgodnie z zapewnieniem placówki, wszystkie stowarzyszenia polonijne działające w mediolańskim okręgu konsularnym traktowane są przez urząd z dbałością, starannością i z poszanowaniem zasad równości, konkurencyjności i przepisów obowiązującego prawa.

Stowarzyszenie AIPP, podobnie jak inne organizacje polonijne działające w mediolańskim okręgu konsularnym, otrzymało list konsula zapraszający wszystkie organizacje polonijne do współpracy z Konsulatem Generalnym RP w Mediolanie przy realizacji projektów polonijnych z zakresu promocji kultury polskiej, języka i oświaty polonijnej na 2011 rok. AIPP jako jedno z nielicznych stowarzyszeń nie skorzystało z tej możliwości w wyznaczonym terminie (skorelowanym z terminem przesyłania projektu budżetu na 2011 r. w zakresie funduszy polonijnych). Wniosek AIPP pt. "Projekt na funkcjonowanie Szkoły Polskiej przy AIPP w Padwie" wpłynął z miesięcznym opóźnieniem i nie mógł już zostać rozpatrzony. Na współpracę placówki z AIPP położyła się cieniem sprawa nierozliczenia w wymagany przepisami sposób z dotacji otrzymanych z KG w 2008 r. na funkcjonowanie szkoły polonijnej przy AIPP – co potwierdziły ustalenia komisji kontrolnej, która badała działania placówki w zakresie współpracy z Polonią. Sprawa ta rzutowała na możliwości współpracy Konsulatu z organizacją powodując uzasadnioną ostrożność urzędu w przekazywaniu kolejnych funduszy.

Ilość i jakość przedsięwzięć zorganizowanych przez Konsulat Generalny RP w Mediolanie, dotyczących zwłaszcza promocji polskiej kultury, języka ojczystego i wartości patriotycznych potwierdza, że placówka przywiązuje dużą wagę do współpracy z organizacjami polonijnymi. W 2010 roku Konsulat Generalny w Mediolanie zrealizował, współpracując przy tym z siedmioma stowarzyszeniami polonijnymi, 45 projektów i wydarzeń kulturalnych.

Chciałbym dodać, iż z uznaniem odnosimy się do wszelkich inicjatyw organizacji polonijnych, choć ze względów finansowych i organizacyjnych nie jesteśmy w stanie współpracować przy realizacji wszystkich projektów. Wyrażam szczerą nadzieję, że wcześniejsze nieporozumienia związane z formalną stroną współdziałania KG w Mediolanie z AIPP zostaną przełamane. Jestem przekonany, iż poczynione ze stosownym wyprzedzeniem rzeczowe i konkretne uzgodnienia pomiędzy organizacjami polonijnymi aplikującymi o sfinansowanie ich projektów w ramach realizacji zadań placówki wyeliminują źródło niepotrzebnych konfliktów. Ministerstwo Spraw Zagranicznych dołoży wszelkich starań, aby w postępowaniu konkursowym o środki polonijne doceniane były inicjatywy wszystkich organizacji zgłaszających wolę współdziałania i aby znalazło to odzwierciedlenie w poczynaniach konsułów inspirujących środowiska polonijne do jak największej aktywności promującej polską kulturę, język ojczysty w krajach zamieszkania.

Pragnę zaznaczyć, iż Ministerstwo Spraw Zagranicznych jest bardzo zainteresowane współdziałaniem we wspieraniu i budowaniu przez środowiska polonijne jak najlepszych relacji, które będą służyć przekazywaniu Włochom pozytywnego wizerunku Polski i Polaków, zarówno tych w kraju, jak i społeczności polskiej zamieszkującej Półwysep Apeniński.

Z wyrazami szacunku

wz. Ministra Spraw Zagranicznych
Sekretarz Stanu

Jan Borkowski